

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

ROMA - Piazza Manfredo Fanti, 47 - 00185
 C.F. 80.053.110.583,00
 P.I 05758471006

Bilancio di Previsione 2018

ENTRATE

CONTO	COMPETENZA PREVISIONI 2018			RESIDUI ATTIVI PRESUNTI		PREVISIONE DI CASSA ANNO 2018		
	DESCRIZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE 2017	VARIAZIONI +/-	PREVISIONI 2018	INIZIO ESERCIZIO 2018	FINE ESERCIZIO 2018	IN CONTO COMPETENZA	IN CONTO RESIDUI
a	b	c	d = (b + c)	e	f	g	h	i = (g + h)
AVANZO DI AMMINISTR/FONDO CASSA	496.171,86	103.998,38	600.170,24					427.531,77
A.1) ENTRATE CORRENTI	3.474.715,00	135.785,00	3.610.500,00	1.699.809,68	1.359.770,48	3.163.500,00	787.039,20	3.950.539,20
A.1.1) - CONTRIBUTI ORDINARI	3.329.715,00	25.285,00	3.355.000,00	1.517.371,50	1.300.000,00	2.920.000,00	652.371,50	3.572.371,50
Tassa annuale Albo	3.312.915,00	22.085,00	3.335.000,00	1.517.371,50	1.300.000,00	2.900.000,00	652.371,50	3.552.371,50
Tassa ammissione Albo	16.800,00	3.200,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
A.1.2) - DIRITTI DI SEGRETERIA	20.000,00	42.000,00	62.000,00	46.484,71	30.000,00	62.000,00	16.484,71	78.484,71
Liquidazione Parcelle e rateizz.	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	46.484,71	30.000,00	5.000,00	16.484,71	21.484,71
Diritti diversi per ammiss. nuovi iscritti	10.000,00	-3.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00
Altri servizi agli iscritti - Progetto "CICLOPE"	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
A.1.3) - RENDITE VARIE	500,00	2.500,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Interessi attivi banche e c/c postale	500,00	2.500,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Interessi di mora riscossione tasse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.1.4) - PROVENTI DIVERSI	35.000,00	-14.500,00	20.500,00	750,41	750,41	20.500,00	0,00	20.500,00
Tessere e timbri	20.000,00	-5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Vendita albo e rivista	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00
Servizi e rimborsi diversi	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	750,41	750,41	5.000,00	0,00	5.000,00
Visure catastali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri proventi	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.1.5) - ENTRATE COMMERCIALI	69.500,00	-14.500,00	55.000,00	69.513,00	22.000,00	46.000,00	56.513,00	102.513,00
Proventi commerciali diversi e pubblic. AR	28.000,00	-18.000,00	10.000,00	34.413,00	6.000,00	8.000,00	30.413,00	38.413,00
Proventi commerciali Portale Web	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	2.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Attività culturali Sponsorizzate	0,00	10.000,00	10.000,00	15.100,00	9.000,00	10.000,00	6.100,00	16.100,00
Altre attività commerciali - Concorsi	41.500,00	-11.500,00	30.000,00	20.000,00	5.000,00	25.000,00	20.000,00	45.000,00
A.1.6) - PROGETTI EUROPEI	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
Progetti vari diretti ed indiretti di finanziamento	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
A.1.7) - CREDITI DIVERSI	20.000,00	-5.000,00	15.000,00	65.690,06	7.020,07	12.000,00	61.669,99	73.669,99
Anticipi a fornitori e diversi	0,00	0,00	0,00	6.848,20	0,00	0,00	6.848,20	6.848,20
Anticipo tfr	0,00	0,00	0,00	4.020,07	4.020,07	0,00	0,00	0,00
Acconti postali	20.000,00	-5.000,00	15.000,00	4.972,31	3.000,00	12.000,00	4.972,31	16.972,31
Acconto Irap	0,00	0,00	0,00	49.849,48	0,00	0,00	49.849,48	49.849,48
A.2) ENTRATE IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	160.229,14	160.229,14	0,00	0,00	0,00
Vendita mobili e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	160.229,14	160.229,14	0,00	0,00	0,00
A.3) PARTITE DI GIRO	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
Erario c/ritenute e contributi	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
TOTALE GENERALE ENTRATE	4.370.886,86	239.783,38	4.610.670,24	1.860.038,82	1.519.999,62	3.563.500,00	787.039,20	4.778.070,97

*** l'importo comprende anche il fondo cassa iniziale

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

ROMA - Piazza Manfredo Fanti, 47 - 00185
C.F. 80053110583
P.I. 05758471006

Bilancio di previsione 2018

USCITE

CONTO	COMPETENZA PREVISIONI 2018			RESIDUI PASSIVI PRESUNTI		PREVISIONE DI CASSA ANNO 2018		
	DESCRIZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE 2017	VARIAZIONI +/-	PREVISIONI 2018	INIZIO ESERCIZIO 2018	FINE ESERCIZIO 2018	IN CONTO COMPETENZA	IN CONTO RESIDUI
a	b	c	d = (b + c)	e	f	g	h	i = (g + h)
Promozione internalizzazione	30.000,00	-30.000,00	0,00	3.893,98	0,00	0,00	3.893,98	3.893,98
Progetto estero	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	5.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00
Federazioni Ordini del Lazio	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Organizzazione e sostegno alla formazione permanente	250.000,00	-250.000,00	0,00	23.754,56	0,00	0,00	23.754,56	23.754,56
Formazione: costi CTS CDO e segreteria	0,00	65.000,00	65.000,00	0,00	20.000,00	45.000,00	0,00	45.000,00
Fad/e-learnig progetti formativi	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	10.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Fondo pubblicazioni- volumi di architettura	81.000,00	-31.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Spese elettorali	30.000,00	-30.000,00	0,00	15.160,00	0,00	0,00	15.160,00	15.160,00
						585.170,24	255.666,92	
B. 1.7) - NUOVI PROGETTI E SERVIZI	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	5.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Oneri progetti a favore iscritti - Progetto "CICLOPE"	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	5.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00
B.1.8) - CONCORSI PERSONALE	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concorsi	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B.1.9) - ALTRI ONERI E SPESE	112.000,00	-4.500,00	107.500,00	8.769,60	16.000,00	91.500,00	8.769,60	100.269,60
Oneri bancari e tributari	37.000,00	-2.000,00	35.000,00	5.000,00	8.000,00	27.000,00	5.000,00	32.000,00
Recupero crediti	13.000,00	1.500,00	14.500,00	0,00	6.000,00	8.500,00	0,00	8.500,00
Compenso riscossione quote	49.000,00	-9.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
Pago PA	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
Altri oneri	13.000,00	-5.000,00	8.000,00	3.769,60	2.000,00	6.000,00	3.769,60	9.769,60
B.1.10) - RIMBORSI E ANTICIPAZIONI VARIE	0,00	0,00	0,00	17.121,78	0,00	0,00	17.121,78	17.121,78
Rest. eccedenza liquidaz. parcelle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborso esattoria diritti tabellari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rest. eccedenza corsi da rimborsare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rest. quote non dovute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rest. eccedenza quote anni precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iva vendite	0,00	0,00	0,00	17.121,78	0,00	0,00	17.121,78	17.121,78
B.1.11) - USCITE COMMERCIALI	40.000,00	-10.000,00	30.000,00	14.322,46	7.000,00	23.000,00	14.322,46	37.322,46
Manif. Culturali e formative sponsorizzate	0,00	5.000,00	5.000,00	405,00	2.000,00	3.000,00	405,00	3.405,00
Oneri relativi altre att.comm.li - concorsi	40.000,00	-15.000,00	25.000,00	13.792,46	5.000,00	20.000,00	13.792,46	33.792,46
Oneri compless."Prog. Leonardo"	0,00	0,00	0,00	125,00	0,00	0,00	125,00	125,00
B.1.12) - ONERI PROGETTI EUROPEI	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	10.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00
Oneri progetti vari diretti e indiretti di finanziamento	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	10.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00
B.1.13) - FONDO DI RISERVA	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
B.2) USCITE IN CONTO CAPITALE	84.000,00	-59.000,00	25.000,00	0,00	4.000,00	21.000,00	0,00	21.000,00
Mobili arredi e macchine ufficio	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00
Hardware e software	14.000,00	-4.000,00	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00
Manutenz.straordinarie su beni di terzi	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Ristrutturazione sede	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Partecipazioni	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B.3) PARTITE DI GIRO	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	15.000,00	385.000,00	0,00	385.000,00
Erario c/ritenute e contributi	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	15.000,00	385.000,00	0,00	385.000,00
TOTALE GENERALE USCITE	4.370.886,86	239.783,38	4.610.670,24	1.535.350,35	1.777.500,00	3.563.670,24	804.850,35	4.368.520,59

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

ROMA - Piazza Manfredo Fanti, 47 - 00185

C.F. 80.053.110.583

P. IVA 05758471006

BILANCIO DI PREVISIONE 2018

RIEPILOGO

DESCRIZIONE	COMPETENZA PREVISIONI 2018			RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONE DI CASSA ANNO 2018		
	PREVISIONI DEFINITIVE 2017	VARIAZIONI +/-	PREVISIONI 2018	INIZIO ESERCIZIO 2018	FINE ESERCIZIO 2018	IN CONTO COMPETENZ A	IN CONTO RESIDUI	TOTALE
a	b	c	d = (b+ c)	e	f	g	h	i = (g + h)
FONDO CASSA								427.531,77
ENTRATE								
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE	496.171,86	103.998,38	600.170,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRATE CORRENTI	3.474.715,00	135.785,00	3.610.500,00	1.699.809,68	1.359.770,48	3.163.500,00	787.039,20	3.950.539,20
ENTRATE IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	160.229,14	160.229,14	0,00	0,00	0,00
PARTITE DI GIRO	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
TOT. GEN. ENTRATE	4.370.886,86	239.783,38	4.610.670,24	1.860.038,82	1.519.999,62	3.563.500,00	787.039,20	4.778.070,97
USCITE								
USCITE CORRENTI	3.886.886,86	298.783,38	4.185.670,24	1.535.350,35	1.758.500,00	3.157.670,24	804.850,35	3.962.520,59
USCITE IN C/CAPITALE	84.000,00	-59.000,00	25.000,00	0,00	4.000,00	21.000,00	0,00	21.000,00
PARTITE DI GIRO	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	15.000,00	385.000,00	0,00	385.000,00
TOT. GEN. USCITE	4.370.886,86	239.783,38	4.610.670,24	1.535.350,35	1.777.500,00	3.563.670,24	804.850,35	4.368.520,59

* l'importo comprende anche il fondo cassa iniziale

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

ROMA - Piazza Manfredo Fanti 47 - 00185

C.F. 80.053.110.583

P. IVA 05758471006

BILANCIO DI PREVISIONE 2018

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA PRESUNTA

CONSISTENZA DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017			427.531,77
RISCOSSIONI	In c/ competenza	20.000,00	
	In c/ residui	0,00	20.000,00
PAGAMENTI*	In c/ competenza	122.050,00	
	In c/ residui	0,00	122.050,00
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO PRESUNTA			325.481,77
RESIDUI ATTIVI			1.860.038,82
RESIDUI PASSIVI			1.535.350,35
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31/12/2017			650.170,24
'di cui parte vincolata per :			
Accantonamento quote iscritti di difficile esazione			50.000,00
'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (utilizzabile) AL 31/12/2017			600.170,24